a nite-

nitebantur, & vix de eorum manibus eos valuimus eripere, & dum infra ciuitatem, nocturno silentio, ipsos saluos introducere disponeremus, ne quis eos conspiciens interficeret, subito hi, qui eis semper infidiabantur, super eos irruentes, eorum eruerunt oculos, Deo teste dicimus, sine nostra voluntate atq; consilio.

Vnde magno dolore nostrum atteritur cor, & credite nobis à Deo consecrata filia, atque excellentissime filii, nisi Dei protectio, atque beati Petri Apostoli, & auxilium Excellentissimi filij nostri Desiderij Regis fuisset; iam tum nos, quamque noster clerus & universi fideles sanctæ Dei Ecclesiæ & nostri, in mortis decidissemus periculum. Ecce quantas iniquitates & diabolicas immissiones hic seminavit atque operatus est prædictus Dodo, ut qui debuerat in seruitio beati Petri, & nostro fideliter permanere, ipse è contrario, animæ nostræ insidiabantur; non agens iuxta id, quod à suo Rege illi præceptum est, in seruitio beati Petri & nostra obedientia fideliter esse permansurum, & certò credimus, quod dum tanta eius iniquitas ad aures excellentissimi filij nostri Carolomanni Regis pervenerit, nullo modo ei placebit, in eo, quod in tantam deminorationem atq; devastationem sanctam Dei Ecclesiam is Dodo, cum præfatis suis nefandissimis sequacibus, cupiebat deducere; & ideo nostras tribulationes & angustias atq; pericula à Deo institutæ religiosissimæ Christianitati tuæ, atq; Excellentia vestra innotuimus, quoniam profectò omnipotens Deus, credentes in se, & confidentes in eius misericordia, non dereliquit.

Agno-

Agnoscat autem Deo amabilis religiositas vestra
atq; Christianissima excellentia tua, eo quod in no-
mine domini bona voluntate nobis conuenit cum
præfato Excellentissimo, & à Deo seruato filio nostro
Desiderio Rege, & omnes iusticias B. Petri ab eo ple-
nius & in integro suscepimus; tamen & per vestros
Missos de hoc plenissime eritis satisfacti. Deus autem
omnipotens sua vos protectionis dextera circumte-
gat, & præsentis regni gubernacula^{*longevid.} æuis atq; prospe-
ris temporibus perfrui annuat, & æterna præmiorum
gaudia multipliciter faciat adipisci. In columem reli-
giositatem vestram atq; excellentiam tuam gratia su-
perna custodiat.

*Item exemplar Epistola eiusdem Pape, ad
Dominum Carolum, & Carolomanum Reges directa, in qua
continentur uberrimæ benedictiones & pro eorum
fraternitatis concordia, gratiarum actiones,
& de iustitiis sancti Petri.*

XLVII.

DOMNIS excellentissimis filiis Carolo, & Ca-
rolo manno Regibus Francorum, & Patriciis
Romanorum Stephanus Papa... Benedictus<sup>Memine-
runt huic
Epistola
Bar. &
Cent.</sup>
Dominus DEVS noster, pater misericordiarum &
Deus totius consolationis, qui consolator & propitia-
tor existit omnium inuocantium eum in veritate.
Ipse enim redemptor noster preces clamantium ad se
exaudiens mœrentium tribulationes ad gaudiū con-
uertit, q; certè nūc in nobis atq; vniuerso peculiari po-
pulo sanctæ Dei Ecclesiæ eius, diuinę pietatis clemen-
tiā & misericordiæ benignitatē cernimus esse diffusā,
in eo, q; nostræ orationis vota exaudiens & mœroris^{a 2 nostri}